---

6 monjes] monjas P 9 E om. M 15 e besar om. M 22 suelo] çielo P 24 mugier om. M 24 ca] que M 25 E om. M 26 según + que M 27 padesiessen] pereçiesen M

2 falsidad 6 monasterio 7 vivio 9 lamauan 10 monasterio 10 staua 10 tenie 11 ali 11 venie 12 uluntat 13 fermoso 13 pudiesen 13 star 14 enbio 14 viniere 14 deque 15 dela 15 diziendo 16 dizien 17 anssi 18 serie 18 difamada 19 sanudo 21 enseno 22 pudiese 23 castidad 23 enseno 24 aesta 24 podie 25 casa 27 aquellos 27 cual 28 lla

---

Th, K: D1713 “Mágico poder del santo”, Q263 “Perjurio castigado”, Q552.1 “Muerte por un rayo como castigo”, Q552.1.7 “Mujer que acusa a un santo de forzarla es golpeada por un rayo”.

G: K1837.7 “Mujer (Sta. Eugenia) vive disfrazada como hombre en un monasterio convertida en abad”, K2111.6.1 “Viuda mentirosa. acusa a Sta. Eugenia de violación”.

Migne (LXXIII, col. 605-606), *Leyenda Dorada* (II, 227; III, 39, 174), Espinosa, *Cuentos populares españoles* (146) [Krappe].

Servasanctus ofrece una versión similar del relato (*Summa*, ff. 36v-37r y *Antidotarium* f.XLb) que podría ser fuente de esta de Sánchez:

Eugenia virgo clarissima Philippi romanorum nobilissima filia dum omnibus liberalibus artibus ad plenum esset e docta diuinitus inspirata cum Protho et iacinto eunuchis parentibus nesciis monasterium uirorum intrauit. ubi tam sanctissime uixit. ut abbate mortuo ipsa eligeretur ab omnibus in abbatem. Quedam autem matrona erat in alexandria ubi tunc erat Eugenia quia pater suus ibi agebat illo tempore officium prefecture. que sepe ad Eugeniam ueniens et eam masculum esse credens. cum nimium pulcher iuuenis in eius oculis esse uideretur. eius desiderabat at amplexus. Igitur solitudinis causas exquirens se finxit infirmam et ad Eugeniam mittens rogauit instanter. ut se visitare deberet. Cumque illa ad eam uenisset et illa in eius amplexus irruere uellet et tactus. illa protinus reiecit eam dicens. Vere bene dicta es Melancia. quia tota nigra es et obscura et dyabooli filia. Cumque illa se despectam et confusam aspiceret. timens ne illa hec publicaret et sic ipsa omniam fabula fieret concito ad perfectum philippum accessit et Eugeniam accusauit se uiolenter opprimere et uiolare uoluerit. Tunc Philippus iratus bacularios suos misit et Eugeniam cum ceteris monachis ligatam duci coram se iussit. Quibus adductis ad Eugeniam que caput erat aliorum sic ait. Dic mihi sceleratissime cristiane. nunquid cristos noster nos docuit vim inferre matronis cui Eugenia placide loquens uultu dimisso. ne facile posset agnosci sic ait. Cristus dominus noster castitatem seruare nos docuit et amare pudiciam. Nec isti est credendum cum quod dixit probare non possit. Tunc illa omnes de familia sua illux uenire fecit. ut sicut ipsa eos docuerat per biberent testimonius falsitare. Quod dum Eugenia uidit nolens seruos dei sub tanta hac diffamia deperire. sed patri suo manifestauit. quem cum matre et fratribus ad deum conuertit. mox fulgur de celo descendit et cum omni familia sua Malenciam concremauit.